
DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
A MÍSTO PRO SETKÁVÁNÍ ŽIŽKOVSKÉ KOMUNITY

PANUJ HOŘE DUBEN, 2024



NAVRHOVATEL
MGR. ING. BARBORA VIČAROVÁ
NA VÝSLUNÍ 702, KUTNÁ HORA - ŽIŽKOV

BARBORA.VICAROVA@GMAIL.COM
736 741 781



MÍSTO

REALIZACE PARCELA Č. 600/45

Zelená plocha mezi činžovními domy
(Buzulucká x Kvapilova), kde již v minulosti bylo

dětské hřiště, nyní je však prostorné a zelené
místo nevyužito.

V této lokalitě horního Žižkova podobné místo
chybí, navíc tudy prochází mnoho dětí 

a rodičů na cestě do školky či školy. 
Zelená plocha nabízí dostatečné zázemí i pro

sousedská setkávání, které bychom rádi
výhledově uskutečňovali v rámci činnosti  

osadního výboru Vrchlice - Žižkov. 



POPIS NAVRHOVANÉHO
PROJEKTU

MALÝ LANOVÝ PARK V NAŠÍ ČTVRTI
Lanový herní prvek pro děti od 3 do 8 let s kovovou konstrukcí a příjemným
designem. V ideálním případě by bylo vhodné místo doplnit také lavičkami 
a odpadkovým košem. 



DŮVOD NAVRHOVANÉHO

PROJEKTU

NA HORNÍM ŽIŽKOVĚ PODOBNÉ MÍSTO CHYBÍ

MÍSTO, KTERÉ MÁ ŠIROKÉ VYUŽITÍ

UDRŽITELNÉ MÍSTO, KTERÉ DÁVÁ SMYSL

DŮVOD, PROČ S DĚTMI TRÁVIT ČAS VENKU

V této lokalitě není v blízkosti ani klasické dětské hřiště,
ač zde bydlí stále více mladých rodin s dětmi. 

Hřiště a přilehlou plochu využijí nejen rodiče s dětmi, ale také
mateřské školky, které touto cestou chodí na procházky.

Lesní hřiště dá nevyužitému kousku zeleně nový smysl 
a vybídne děti ke smyslupné a rozvíjející hře v přírodě.

Hřiště ozvláštní procházku ze školy či školky a nabídne
občanům Kutné Hory možnost trávit s dětmi čas venku.



VÝHLED MÍSTA DO

BUDOUCNA
PŘÍJEMNÁ ZELENÁ PLOCHA PRO
ŽIŽKOVSKOU KOMUNITU

Na horním Žižkově chybí místo vhodné pro setkávání
maminek, důchodců, nebo místo vhodné pro pořádání
sousedských akcí. Pokud by se podařilo zahájit práci s tímto
městským prostorem, v dalších letech by bylo možné zde
postupně budovat další zázemí (altán, lavičky, herní prvky,
knihobudka, skříň na swap, sousedské záhonky apod.) a
místo by mohlo začít sousedsky žít.



DĚKUJI
A SOUSEDSKÉMU ŽIVOTU ZDAR!

PANUJ HOŘE 2024


